
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA LIGURIA, IL PIEMONTE E LA VALLE D’AOSTA 
DISTRETTO DI GENOVA - SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 

16126 Genova, Via R. Rubattino, 4 – Telefono +39 0108541 100/101/102/176 [VoIP 179101]– Fax +39 010 261329 
E-mail: dis.genova.acquisti@agenziadogane.it –  PEC: did.liguriapiemonte_vda@pce.agenziadogane.it 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

Prot. n.  4196/RI del      19/12/2017 
 

  

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto del contratto stipulato dal Provveditorato alle OOPP con la 

ditta RO.MA srl  per la realizzazione di lavori di  manutenzione al 

fabbricato denominato Palazzo santa Limbania, in uso alla Direzione 

Interregionale Liguria Piemonte e Val d’Aosta 

 

IL DIRETTORE  INTERREGIONALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 300 del 30 luglio 1999; 

VISTO lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane; 

VISTO il Decreto Legislativo  163 del 12 aprile 2006, riguardante il Codice dei Contratti 

Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione alle Direttive 2004 / 17 / CE e 

2004 / 18 / CE; 

PRESO ATTO di quanto disposto dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

dell’Agenzia; 

VISTA la Convenzione Quadro n. 3 / CNV / 2009 del 29ottobre 2009 stipulata, ai sensi 

dell’art. 33, comma 3, secondo periodo del D.Lgs. 163 / 2006, dall’allora Direzione 

Regionale per la Liguria con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – 

Provveditorato Interregionale per  Piemonte, Valle d’Aosta e Liguria; 

PREMESSO che questa Direzione, nell’ambito della sopracitata Convenzione, con le note 

24531/Ru, 24566/RU e 31587/RU ha richiesto al Provveditorato alle OOPP Piemonte, Valle 

d’Aosta e Liguria l’assistenza tecnica per la realizzazione dei lavori di manutenzione al 

fabbricato denominato Palazzo santa Limbania, in uso alla Direzione Interregionale Liguria 

Piemonte e Val d’Aosta 

CONSIDERATO che: 

mailto:dis.genova.acquisti@agenziadogane.it
mailto:did.liguriapiemonte_vda@pce.agenziadogane.it


 

- con determina a contrarre prot. 7148 del 14.11.2017,  il Provveditore  ha autorizzato il 

RUP,  geom.  Alberto  De Vivo, ad affidare, ai sensi degli artt.36 comma 2 e 32 comma 14 

del D. Lgs 50/2016, l’intervento in oggetto all’impresa RO.MA.srls con sede legale in 

Genova, vico Castagnino  2/1 – CF/PI 02272180999 applicando il ribasso del 15% ( 

quindici per cento) sui prezzi utilizzati nella  perizia estimativa; 

- in data 15.12.2017 ( Rep.1748 ) ha stipulato il contratto, mediante scrittura privata, con 

l’impresa  RO.MA srls, con sede legale in Genova, vico Castagnino  2/1 – CF/PI 

02272180999  per l’affidamento di lavori di  manutenzione al fabbricato denominato 

Palazzo santa Limbania, in uso alla Direzione Interregionale Liguria Piemonte e Val 

d’Aosta 

- l’importo del contratto è di  Euro  28234,98, comprensivi di Euro 1.319,39 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 10% ,  

TENUTO CONTO: 

- che tale spesa è stata regolarmente prevista nel Piano triennale degli investimenti anni 

2017-2019 all’interno degli interventi di ordinaria manutenzione; 

- il finanziamento per la suddetta spesa è sostenuto con fondi  del Distretto di Genova alla 

voce di Conto BENIDEM ; 

- l’articolo  da acquisire, nell’anagrafica SIGMA, è riconducibile al codice F01.0001.0001 

- il Codice Identificativo di Gara, acquisito dal Provveditorato, è ZB320D006E6 

nell’esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa, per le motivazioni espresse 

in premessa 

DETERMINA 

- di prendere atto della Lettera di Commessa n.1748  Rep. del 15.12.2017 con la quale, ai 

sensi dell’art.32 comm 14 e  dell’art 36 – punto 2 lettera a) del D.Lgs 50/2026, il 

Provveditorato affida all’impresa  RO.MA.srls la realizzazione di lavori di  manutenzione al 

fabbricato denominato Palazzo santa Limbania, in uso alla Direzione Interregionale Liguria 

Piemonte e Val d’Aosta a fronte del corrispettivo di Euro  28234,98, comprensivi di Euro 

1.319,39 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 10% ,  



 

- di disporre che gli Uffici provvederanno a dare corso alle  procedure di liquidazione, 

previa acquisizione, da parte del Provveditorato, di tutti gli atti che attestino la regolarità 

dell’esecuzione dei lavori 

 

 

 
Il Funzionario redigente : Alessandra Carretta 

  

P. Il Direttore Interregionale apf 

Dott. Franco Letrari 

Il sostituto 

Ing. Domenico Maio 
(firmato digitalmente) 


